PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: FILOSOFIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE
TRATA O EDITAL Nº 140/2017 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 A – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Filosofia, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 140/2017 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

JEOVANE CAMARGO 26/09/2017 8h00
2. Totalitarismo, Nazismo,

Alienação, Indústria Cultural

JEAN PRETTE 26/09/2017 9h00

3. Filosofia Medieval e
transição para a

Modernidade

KELLY FABIOLA GALIKOSKI DE
JESUS

26/09/2017 10h00 AUSENTE

ÂNGELO ESTEVAM POLIDORO 26/09/2017 11h00
2. Totalitarismo, Nazismo,

Alienação, Indústria Cultural

RODRIGO FRANCISCO BARBOSA 26/09/2017 13h00

3. Filosofia Medieval e
transição para a

Modernidade

PEDRO HENRIQUE VIEIRA
26/09/2017

14h00
4. A construção do homem

moderno

MARCOS DANIEL LOPES
26/09/2017

15h00
8. A construção da ética e da

política ocidentais

JORGE VANDERLEI COSTA DA
CONCEIÇÃO

26/09/2017
16h00

8. A construção da ética e da
política ocidentais

ELAINE ROBERTA CHARAVARA
CORDEIRO

26/09/2017
17h00

4. A construção do homem
moderno

MARCELO BARBOSA ALCARAZ

26/09/2017

18h00

3. Filosofia Medieval e
transição para a

Modernidade

Curitiba, 25 de setembro de 2017

Hora: 18h30

Susana Carla de Souza
Ferraz

André Roberto Cremonezi Lisiane Basso

Membro Presidente Relator